
 
  
 

 
1 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno - Via Garibaldi 43 - 52027 (AR) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

DELIBERAZIONE N. 13 DEL 03/04/2025 

DELLA CONFERENZA DEI SINDACI DEL VALDARNO 

 

OGGETTO: PARERE ALLA PROPOSTA DEL DIRETTORE GENERALE PER LA NOMINA 

DEL NUOVO DIRETTORE DI ZONA DISTRETTO VALDARNO AZIENDA USL TOSCANA 

SUD EST (ART 64 L.R. n. 40/2005) 

 

L’anno duemilaventicinque e questo dì tre (3) del mese di aprile (04), alle ore 15:00 si è riunita la 
Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno tramite videoconferenza, utilizzando il collegamento 
Zoom. 
Invitati con lettera di Convocazione ns. prot. n. 0007129 del 01/04/2025, risultano presenti i 
componenti come dettagliato nella tabella sottostante: 
 
 
COMPONENTI 
 

 
PRESENTE 

 

ABITANTI 
2024 

 
QUOTE 

Sindaco Comune di BUCINE 
Presente Vicesindaco Valerio 
Menchiari 

9.931 10,55% X 

Sindaco Comune 
CASTELFRANCO PIANDISCO’ 

Sì 9.767 10,38% X 

Sindaco Comune di CAVRIGLIA Presente Ass. Thomas Stagi 9.492 10,08% X 

Sindaco Comune di LATERINA 
PERGINE V.NO 

Sì 6.338 6,73% X 

Sindaco Comune di LORO 
CIUFFENNA 

Sì 5.867 6,23% X 

Sindaco Comune di 
MONTEVARCHI 

Presente Ass. Lorenzo Allegrucci 24.250 25,76% X 

Sindaco Comune di SAN 
GIOVANNI V.NO 

Sì 16.469 17,50% X 

Sindaco Comune di 
TERRANUOVA BRACCIOLINI 

Presente Ass. Giulia Bigiarini  12.011 12,76% X 

TOTALE COMUNI 100,00% 8/8 

 

Presiede l’adunanza il Presidente della Conferenza dei Sindaci Valentina Vadi – Sindaco di San 

Giovanni Valdarno. 

Constatata la presenza della maggioranza dei membri e la rappresentanza delle quote di 

partecipazione prevista ai fini della validità della seduta:  

 

 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0007415 - Uscita - 03/04/2025 - 16:50



 
  
 

 
2 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno - Via Garibaldi 43 - 52027 (AR) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

LA CONFERENZA ZONALE DEI SINDACI DEL VALDARNO 

VISTA la Legge n. 328 del 8/11/2000: “Legge Quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali” e s.m.i.;  

VISTA la Legge Regionale n. 40 del 24/02/2005: “Disciplina del Servizio Sanitario Regionale” e 

s.m.i.;  

VISTA la Legge Regionale n. 41 del 24/02/2005: “Sistema integrato di interventi e servizi per la 

tutela dei diritti di cittadinanza sociale” e s.m.i.; 

PREMESSO che con Delibera di questa Conferenza n. 29 del 13/06/2023: “Presidente della 

Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno NOMINA”, viene nominato Presidente della 

Conferenza dei Sindaci Valentina Vadi, Sindaco di San Giovanni Valdarno e il Comune di San 

Giovanni Valdarno a partire dal 13/06/2023; 

 

PRESO ATTO della comunicazione da parte della Direzione dell’Azienda Usl Toscana Sud Est del 

collocamento a riposo della Dott. Stefania Magi Direttore di Zona Distretto Valdarno a partire dal 

01/02/2025; 

 

RICHIAMATO l’articolo 64.1 della L.R.T. 40/2005 il quale prevede che “A ciascuna zona-distretto è 

preposto un direttore di zona, nominato dal direttore generale dell'azienda unità sanitaria locale tra 

i soggetti in possesso dei requisiti di cui all'articolo 64-bis ed iscritti negli elenchi di cui all'articolo 

40 bis, previa intesa con la conferenza zonale integrata, che agisce sulla base e nei limiti delle 

deleghe conferite, in particolare, in materia di assistenza territoriale e integrazione sociosanitaria”; 

 

PRESO ATTO della proposta avanzata dal Direttore Generale dell’Azienda Usl Toscana Sud Est 

dott. Marco Torre, comunicata in data 01/04/2025 (nostro protocollo in entrata n. 7160/2025), con 

la quale, in previsione della nomina di un Direttore di Zona per il distretto socio – sanitario 

Valdarno, ha proposto alla Conferenza la nomina della Dott.ssa Elena Rebora, il cui nominativo 

risulta inserito negli elenchi di cui all’art. 40 bis della legge regionale 24 febbraio 2005 n° 40 e la 

stessa possiede i requisiti previsti dalla normativa, risultando idonea per il suo curriculum, il 

percorso professionale e le attitudini personali; 

DATO ATTO che tutti i Sindaci o loro delegati hanno espresso parere favorevole all’unanimità alla 

proposta del Direttore Generale per la nomina della Dott.ssa Elena Rebora quale Direttore di Zona 

Distretto Valdarno;  

Con votazione palese e unanime dei presenti, constatata la presenza dei membri e la 

rappresentanza delle quote di partecipazione previste ai fini della validità delle deliberazioni;  

  

DELIBERA 

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0007415 - Uscita - 03/04/2025 - 16:50



 
  
 

 
3 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno - Via Garibaldi 43 - 52027 (AR) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

1.  Di esprimere parere favorevole alla nomina della Dott.ssa Elena Rebora come Direttore di 
Zona Distretto Valdarno dell’Azienda Usl Toscana sud est così come proposto dal Direttore 
Generale dell’Azienda Usl Toscana Sud Est Dott. Marco Torre a cui spetta la nomina;  

 

2. Di trasmettere il presente atto per opportuna competenza e/o informazione: 

− ai Sindaci dei Comuni del Valdarno, 

− al Direttore Generale della Azienda USL Toscana sud est,  

− alla Direttrice Servizi Sociali Azienda Usl Toscana sud est,  

− alla Direttrice di Zona Distretto Valdarno F.F. 
 

 

 

 

La Presidente della Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno 

Valentina Vadi 

 
 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0007415 - Uscita - 03/04/2025 - 16:50


